
 GMINA  
 ŻNIN  

 
 
 
 
 
 
 

 
Urząd Miejski w Żninie 
ul. 700–lecia 39, 88-400 Żnin, kontakt: (+48) 52 30 31 301, e-mail: kontakt@gminaznin.pl 
 

Żnin, dnia 12 sierpnia 2024 r. 

 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

IGPI.271.12.2024 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie  podstawowym   na zadanie pn.: 

Przebudowa dróg na terenie Gminy Żnin (Dochanowo nr 130242C i Wójcin 130210C) ogłoszonego w 

Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 11.07.2024 r. pod numerem 2024/BZP 00408002/01. 

 

 

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. (tj. Dz. U. 2023 poz. 1605 ze zm.) Zamawiający 

wyjaśnia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia w poniższym zakresie: 

 

1. Pytanie: Czy Zamawiający zmodyfikuje par. 8 ust. 2 wzoru umowy poprzez nadanie mu następującego 

brzmienia: zapoznanie się Wykonawcy przed rozpoczęciem jakichkolwiek prac z umiejscowieniem wszystkich 

istniejących zinwentaryzowanych instalacji, w szczególności takich jak linie i słupy elektryczne i telefoniczne, 

światłowody, wodociągi, gazociągi, celem uniknięcia uszkodzeń tych urządzeń i instalacji; Wykonawca ponosi 

odpowiedzialność za wszelkie ich uszkodzenia spowodowane własnym działaniem lub zaniechaniem lub 

podwykonawców, które powstały w czasie wykonywania robót. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wraża zgody. 

2. Pytanie: Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację par. 12 umowy poprzez odniesienie kar określonych 

w stawce procentowej oraz limitu kar do wartości netto wynagrodzenia. Ponadto czy Zamawiający wyraża zgodę 

na modyfikację par. 12 umowy poprzez zredukowanie kar określonych procentowo oraz kwotowo o 50 %. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wraża zgody. 

3. Pytanie: Czy Zamawiający zmodyfikuje par. 12 ust. 5 wzoru umowy poprzez nadanie mu następującego 

brzmienia: Łączny limit kar umownych naliczanych przez Zamawiającego w ramach przedmiotowej umowy nie 

może przekroczyć 20% wynagrodzenia umownego netto. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wraża zgody. 

4. Pytanie: W celu zachowania symetrii stron umowy Wykonawca wnosi o wprowadzenie w § 12 wzoru umowy 

postanowienia umownego o następującym brzmieniu: Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty Wykonawcy kary 

umownej za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie 

Zamawiającego w wysokości tożsamej z karą umowną określoną w par. 12 ust. 1 lit. c). 

Odpowiedź: Zamawiający nie wraża zgody. 



 

 
Urząd Miejski w Żninie 
ul. 700–lecia 39, 88-400 Żnin, kontakt: (+48) 52 30 31 301, e-mail: kontakt@gminaznin.pl 

5. Pytanie: W celu zachowania symetrii stron umowy Wykonawca wnosi o modyfikację 12 ust. 2 wzoru umowy 

poprzez nadanie mu następującego brzmienia: Strony zastrzegają sobie prawo do dochodzenia odszkodowania 

przewyższającego wysokość zastrzeżonych kar umownych, do wysokości poniesionej szkody. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wraża zgody. 

6. Pytanie: Czy Zamawiający zmodyfikuje par. 13 ust. 4 pkt 1) wzoru umowy poprzez nadanie mu następującego 

brzmienia: wady i usterki nadające się do usunięcia lub drobne prace zaległe – Strony spiszą protokół z 

wyznaczonym terminem ich usunięcia lub wykonania, nie krótszym niż 14 dni oraz uwzględniającym wymogi 

technologiczne oraz uwarunkowania atmosferyczne. 

Odpowiedź: tak, Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje postanowienie umowy o roboty budowlane (załącznik 

nr 5 do SWZ) w § 13 ust. 4 pkt. 1 na następującą treść: wady i usterki nadające się do usunięcia lub drobne prace 

zaległe – Strony spiszą protokół z wyznaczonym terminem ich usunięcia lub wykonania, nie krótszym niż 14 dni 

oraz uwzględniającym wymogi technologiczne. 

7. Pytanie: Czy Zamawiający zmodyfikuje par. 13 ust. 5 wzoru umowy poprzez nadanie mu następującego 

brzmienia: Jeżeli Wykonawca opóźnia się lub zaniechał usuwania usterek lub wad, Zamawiający uprawniony jest 

do zlecenia wykonania tych czynności osobom trzecim na wyłączne ryzyko i całkowity koszt Wykonawcy - po 

uprzednim wezwaniu Wykonawcy i wyznaczeniu dodatkowego terminu nie krótszego niż 7 dni kalendarzowych 

- co nie zwalnia Wykonawcy z odpowiedzialności za zwłokę. Jednocześnie Wykonawca przyjmuje na siebie 

odpowiedzialność z tytułu gwarancji jakości i rękojmi, na warunkach określonych w niniejszej Umowie oraz w 

karcie gwarancyjnej, za wykonane przez podmiot trzeci roboty i użyte do nich materiały i urządzenia. Koszty 

wykonania tych czynności Zamawiający potrąci z wynagrodzenia należnego Wykonawcy. W przypadku braku 

możliwości potrącenia pełnej kwoty, Zamawiający wezwie Wykonawcę do zapłaty powstałej różnicy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wraża zgody. 

8. Pytanie: Czy Zamawiający zmodyfikuje par. 15 ust. 5 wzoru umowy poprzez nadanie mu następującego 

brzmienia: Odstąpienie od Umowy, w przypadkach określonych w ust. 1 i ust. 2, nie pozbawia Zamawiającego 

prawa powierzenia poprawienia lub wykonania robót objętych Umową innym podmiotom na koszt i ryzyko 

Wykonawcy, po uprzednim wezwaniu Wykonawcy i wyznaczeniu dodatkowego terminu nie krótszego niż 7 dni 

kalendarzowych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wraża zgody. 

 

 

Na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U 2023 poz. 

1610), Zamawiający zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia: 

1. w części I pkt. II ppkt. 1 i nadaje mu następującą treść: 

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na stronie internetowej prowadzonego postępowania 

pod adresem   https://platformazakupowa.pl/pn/znin  do dnia 19.08.2024 r. do godz. 12.00. 

2. w części I pkt. III ppkt. 1 i nadaje mu następującą treść: 

Otwarcie ofert nastąpi  w dniu 19.08.2024 r. o godz. 12.10.  Zamawiający nie przewiduje publicznego otwarcia 

ofert. 



 

 
Urząd Miejski w Żninie 
ul. 700–lecia 39, 88-400 Żnin, kontakt: (+48) 52 30 31 301, e-mail: kontakt@gminaznin.pl 

3. w części III pkt.VI ppkt. 1 i nadaje mu następującą treść: 

Wykonawca jest związany ofertą od dnia terminu składania ofert do dnia 17.09.2024 r.   

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sprawę prowadzi: 
Dorota Gutowska – główny specjalista ds. zamówień publicznych 
stanowisko ds. zamówień publicznych 
kontakt: 503 949 297 lub (+48) 52 30 31 301, e-mail: d.gutowska@gminaznin.pl 

 

 


		2024-08-12T16:54:32+0200
	Łukasz Kwiatkowski




